

Cieszyn, dnia 4 października 2021r.

RZ.152.2.2021

Szanowna Pani

Marta Pałasz

Sekretarz Rady Rodziców

Szkoły Podstawowej w Górkach Wielkich

Zarząd Powiatu, będący organem właściwym do rozpatrzenia petycji w sprawie remontu poboczy i nawierzchni chodnikowych ciągów komunikacyjnych ruchu pieszego wzdłuż ulicy Bielskiej w Górkach Wielkich, po zapoznaniu się z jej treścią na swoim posiedzeniu w dniu 30 września 2021 r. wyjaśnia i informuje, iż obecnie trwają prace związane z opracowaniem i zatwierdzaniem „Planu remontów dróg powiatowych na rok 2022”.

W wyniku analizy potrzeb remontowych, przeprowadzonych przez Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie na terenie Gminy Brenna, przyjęto wstępnie pod uwagę „Remont nawierzchni DP 2600S – ul. Bielska w Górkach Wielkich (od skrzyżowania z ulicą Sportową do nawierzchni wyremontowanej w 2014 roku)”, który obejmuje rejon opisany w przedmiotowej petycji. Wybór ten był podyktowany między innymi wynikiem oględzin wskazanego odcinka drogi, które wykazały zły stan techniczny nawierzchni jezdni. Należy jednocześnie podkreślić fakt, iż aktualny stan techniczny chodników powoduje, **że ich doraźna „naprawa” jest technicznie niewykonalna** - wymagana jest rozbiórka istniejących elementów i odtworzenie nowych. W związku z powyższym założono, że wskazany odcinek drogi powinien być poddany kompleksowemu remontowi – zarówno w zakresie jezdni, jak i chodników dla pieszych. Koszt takiego remontu szacuje się na kwotę około 600 tys. zł.

Biorąc powyższe pod uwagę, a przede wszystkim fakt, że na 2022 rok na terenie Gminy Brenna planowana jest realizacja zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2602S Brenna – Skoczów, ul. Breńska w Górkach Małych wraz z odcinkowym remontem na dowiezaniu”, dla którego złożono wnioski o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, odstąpiono na chwilę obecną od planowania innych zadań, w tym także remontowych na terenie Gminy Brenna. Jednocześnie z uwagi na znaczny koszt tego zadania i konieczność poniesienia wysokiego wkładu własnego, jego realizację uzależniono od uzyskania dofinansowania.

W przypadku nie otrzymania dofinansowania Zarząd Powiatu Cieszyńskiego planuje powrócić do tematu remontu w 2022 roku innych dróg powiatowych na terenie Gminy Brenna.

Ponadto pragniemy nadmienić, że Zarząd Powiatu Cieszyńskiego jest świadomy skali potrzeb remontowo-inwestycyjnych na drogach powiatowych na terenie wsi Górki Wielkie, jak i całego Powiatu Cieszyńskiego, niestety z uwagi na ograniczenia budżetowe w sferze planowania tego typu zamierzeń, Zarząd Powiatu stara się zaplanować każdego roku po jednym zadaniu remontowym lub inwestycyjnym w niemal każdej z gmin naszego powiatu, realizując założoną politykę zrównoważonej poprawy stanu dróg powiatowych na terenie całego Powiatu Cieszyńskiego.

Z poważaniem

w.z. STAROSTY

Jagna Żagan
Wicestarosta

Otrzymują:

1. Adresat;
2. RZ a/a
3. PZDP a/a